
О внесении изменений в решение городского маслихата от 23 декабря 2010 года 
№ 43/369-4с "О бюджете города Шымкент на 2011-2013 годы"

Утративший силу
Решение Шымкентского городского маслихата Южно-Казахстанской области от 
9 августа 2011 года N 53/434-4с. Зарегистрировано Управлением юстиции города
Шымкента Южно-Казахстанской области 12 августа 2011 года N 14-1-141. 
Утратило силу в связи с истечением срока применения - письмо Шымкентского 
городского маслихата Южно-Казахстанской области от 30 января 2012 года N 1-
12
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - письмо 
Шымкентского городского маслихата Южно-Казахстанской области от 
30.01.2012 N 1-12.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря кодексом
2008 года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и 
решением Южно-Казахстанского областного маслихата от 26 июля 2011 года № 

 «О внесении изменений в решение Южно-Казахстанского областного 42/420-IV
маслихата от 10 декабря 2010 года № 35/349-IV «Об областном бюджете на 2011-
2013 годы», зарегистрированного в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 2054 городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение городского маслихата от 23 декабря 2010 года № 43/369-

 «О бюджете города Шымкент на 2011-2013 годы» (зарегистрировано в 4с
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14-1-
128, опубликовано в газете «Рабат» № 3 от 19 января 2011 года) следующие 
и з м е н е н и я :
      в  п у н к т е  1 :
      в подпункте 1) цифры «44 420 029» заменить цифрами «45 062 187»;
      цифры «20 171 078» заменить цифрами «20 934 935»;
      цифры «41 966» заменить цифрами «68 662»;
      цифры «1 951 517» заменить цифрами «1 837 007»;
      цифры «22 255 468» заменить цифрами «22 221 583»;
      в подпункте 2) цифры «51 418 232» заменить цифрами «52 060 390»;
      во втором абзаце пункта 2 цифры «215 000» заменить цифрами «209 416»;
      в пятом абзаце цифры «71 985» заменить цифрами «67 734»;
      в шестом абзаце цифры «189 336» заменить цифрами «189 316»;



      в девятом абзаце цифры «3 712 323» заменить цифрами «3 687 083»;
      во втором абзаце пункта 2-1 цифры «592 949» заменить цифрами «594 159»;
      в пункте 3 цифры «220 724» заменить цифрами «160 861».
      Приложения 1, 6 к указанному решению изложить в новой редакции согласно
приложениям 1,  2  к  настоящему решению.
      Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2011 года.
      
      Председатель сессии городского маслихата   Г.Ахметбаев
 
      Секретарь городского маслихата             Н.Бекназаров
      П р и л о ж е н и е  1  к  р е ш е н и ю
      Шымкентского  городского  маслихата
      о т  9  а в г у с т а  2 0 1 1  г о д а  №   5 3 / 4 3 4 - 4 с
 
            П р и л о ж е н и е  1  к  р е ш е н и ю
      Шымкентского  городского  маслихата
      от 23 декабря 2010 года № 43/369-4с

      Бюджет города Шымкент на 2011 год

Категория

Сумма тыс.тенгеКласс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 45062187

Налоговые поступления 20934935

1 Налоговые поступления 20934935

01 Подоходный налог 5480429

2 Индивидуальный подоходный налог 5480429

03 Социальный налог 3917022

1 Социальный налог 3917022

04 Hалоги на собственность 2616363

1 Hалоги на имущество 1283996

3 Земельный налог 514098

4 Hалог на транспортные средства 818222

5 Единый земельный налог 47

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 8179756

2 Акцизы 7647131

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 150000



4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

292625

5 Налог на игорный бизнес 90000

07 Прочие налоги 15

1 Прочие налоги 15

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

741350

1 Государственная пошлина 741350

Неналоговые поступления 68662

2 Неналоговые поступления 68662

01 Доходы от государственной собственности 34548

1
Поступления части чистого дохода государственных 
предприятий 389

3
Дивиденды на государственные пакеты акций, находящиеся в 
государственной собственности 40

4
Доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в 
государственной собственности 49

5
Доходы от аренды  имущества, находящегося в 
государственной собственности 34070

02
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

21

1
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

21

03
Поступления денег от проведения государственных закупок, 
организуемых государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

0

1
Поступления денег от проведения государственных закупок, 
организуемых государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан  

9706

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций нефтяного сектора

9706

06 Прочие неналоговые поступления 24387



1 Прочие неналоговые поступления 24387

Поступления от продажи основного капитала 1837007

3 Поступления от продажи основного капитала 1837007

01
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями 1521267

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями 1521267

03 Продажа земли и нематериальных активов 315740

1 Продажа земли 280916

2 Продажа нематериальных активов 34824

Поступления трансфертов 22221583

4 Поступления трансфертов 22221583

02
Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления 22221583

2 Трансферты из областного бюджета 22221583

Функциональная группа

Сумма тыс.тенге
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 52060390

01 Государственные услуги общего характера 1243319

01 1
Представительные, исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции  государственного 
управления

298586

01 1 112
Аппарат маслихата района (города областного 
значения)

23791

01 1 112 001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата 
района (города областного значения) 17891

003 Капитальные расходы государственных органов 5900

01 1 122 Аппарат акима района (города областного значения) 158332

01 1 122 001
Услуги по обеспечению деятельности акима района (
города областного значения) 123089

003 Капитальные расходы государственных органов 35243

01 1 123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

116463

01 1 123 001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

115113

022 Капитальные расходы государственных органов 1350

01 2 Финансовая  деятельность 19656



01 2 459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

19656

01 2 459 003
Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

10000

01 2 459 011
Учет, хранение, оценка и реализация имущества, 
поступившего в коммунальную собственность 9656

01 9 Прочие государственные услуги общего характера 925077

01 9 459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

925077

01 9 459 001

Услуги по реализации государственной политики в 
области формирования и развития экономической 
политики, государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)

60159

01 9 459 015 Капитальные расходы государственных органов 864918

02 Оборона 32783

02 1 Военные нужды 31583

02 1 122 Аппарат акима района (города областного значения) 31583

02 1 122 005
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности 31583

2 Организация работ по чрезвычайным ситуациям 1200

122 Аппарат акима района (города областного значения) 1200

007

Мероприятия по профилактике и тушению степных 
пожаров районного (городского) масштаба, а также 
пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы
органы государственной противопожарной службы

1200

03
Общественный порядок, безопасность, правовая, 
судебная, уголовно-исполнительная деятельность 392666

03 1 Правоохранительная деятельность 392666

03 1 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

392666

03 1 458 021
Обеспечение безопасности дорожного движения в 
населенных пунктах 392666

04 Образование 18554133

04 1 Дошкольное воспитание и обучение 2625204

04 1 464
Отдел образования района (города областного 
значения)

2625204

021
Увеличение размера доплаты за квалификационную 
категорию учителям школ и воспитателям 
дошкольных организаций образования

285267

04 1 464 009
Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения 2339937

04 2
Начальное, основное среднее и общее среднее 
образование 10790695



04 2 464 Отдел образования района (города областного 
значения)

10790695

04 2 464 003 Общеобразовательное обучение 10330845

04 2 464 006 Дополнительное образование для детей 459850

04 4
Техническое и профессиональное, послесреднее 
образование 84742

04 4 464 Отдел образования района (города областного 
значения)

84742

04 4 464 018 Организация профессионального обучения 84742

04 9 Прочие услуги в области образования 5053492

04 9 464
Отдел образования района (города областного 
значения)

290566

04 9 464 001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области образования 34611

04 9 464 005

Приобретение и доставка учебников, 
учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (
города областного значения)

112063

015

Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (
попечителям) на содержание ребенка сироты (
детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без 
попечения родителей

117936

020
Обеспечение оборудованием, програмным 
обеспечением детей-инвалидов, обучающихся на 
дому

25956

04 9 467 Отдел строительства района (города областного 
значения)

4762926

04 9 467 037 Строительство и реконструкция объектов 
образования

4762926

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1121022

06 2 Социальная помощь 871569

06 2 123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

4632

06 2 123 003
Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

4632

06 2 451
Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

814637

06 2 451 002 Программа занятости 218002

06 2 451 005 Государственная адресная социальная помощь 55000

06 2 451 006 Жилищная помощь 30000

06 2 451 007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

84930

06 2 451 010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, 
воспитывающихся и обучающихся на дому 3290



06 2 451 013 Социальная адаптация лиц, не имеющих 
определенного местожительства

60969

014
Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

36464

06 2 451 016 Государственные пособия на детей до 18 лет 210289

06 2 451 017

Обеспечение нуждающихся инвалидов 
обязательными гигиеническими средствами и 
предоставление услуг специалистами жестового 
языка, индивидуальными помощниками в 
соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида

76735

023 Обеспечение деятельности центров занятости 38958

06 2 464
Отдел образования района (города областного 
значения)

52300

06 2 464 008

Социальная поддержка обучающихся и 
воспитанников организаций образования очной 
формы обучения в виде льготного проезда на 
общественном транспорте (кроме такси) по решению 
местных представительных органов

52300

06 9
Прочие услуги в области социальной помощи и 
социального обеспечения 249453

06 9 451
Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения) 77051

06 9 451 001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области обеспечения занятости и 
реализации социальных программ для населения

72451

06 9 451 011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке 
пособий и других социальных выплат

4000

06 9 451 021 Капитальные расходы государственных органов 600

467 Отдел строительства района (города областного 
значения)

172402

021

Обеспечение занятости участников Программы "
Нурлы кош" на 2009-2011 годы в области развития 
тепличного хозяйства в Южно - Казахстанской 
области

172402

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 21404268

07 1 Жилищное хозяйство 13782237

07 1 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

349493

07 1 458 002

Изъятие, в том числе путем выкупа земельных 
участков для государственных надобностей и 
связанное с этим отчуждение недвижимого 
имущества

205000

004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 84168

006
Мероприятия, направленные на поддержание 
сейсмоустойчивости жилых зданий, расположенных в
сейсмоопасных регионах Республики Казахстан

58491



031
Изготовление технических паспортов на объекты 
кондоминиумов 1834

07 1 467 Отдел строительства района (города областного 
значения)

13432744

003
Строительство и (или) приобретение жилья 
государственного коммунального жилищьного фонда 855141

004
Развитие, обустройство и (или) приобретение 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры 4839988

016
Развитие инженерно - коммуникационной 
инфраструктуры в рамках Программы занятости 2020 0

07 1 467 019 Строительство жилья 2377501

020 Приобретение жилья 5110114

022
Развитие инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры в рамка программы занятости 2020

250000

07 2 Коммунальное хозяйство 3230630

07 2 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

3230630

012
Функционирование системы водоснабжения и 
водоотведения 29087

026
Организация эксплуатации тепловых сетей, 
находящихся в коммунальной собственности районов
(городов областного значения)

279910

029 Развитие системы водоснабжения 2511058

07 2 458 033
Развитие, обустройство и (или) приобретение 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

410575

07 3 Благоустройство населенных пунктов 4391401

07 3 123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

194090

07 3 123 009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 194090

07 3 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

4197311

07 3 458 015 Освещение улиц в населенных пунктах 218500

07 3 458 016 Обеспечение санитарии населенных пунктов 653000

07 3 458 017 Содержание мест захоронений и захоронение 
безродных

19355

07 3 458 018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3306456

08 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

2379555

08 1 Деятельность в области культуры 95030

08 1 455
Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения) 95030

08 1 455 003 Поддержка культурно-досуговой работы 24153



08 1 455 005 Обеспечение функционирования зоопарков и 
дендропарков

70877

467
Отдел строительства района (города областного 
значения)

0

011 Развитие объектов культуры 0

08 2 Спорт 1979311

08 2 465
Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения) 1053461

08 2 465 005 Развитие массового спорта и национальных видов 
спорта

1019980

08 2 465 006
Проведение спортивных соревнований на районном (
города областного значения) уровне 33481

467 Отдел строительства района (города областного 
значения)

925850

008 Развитие объектов спорта 925850

08 3 Информационное пространство 205067

08 3 455
Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения) 138386

08 3 455 006 Функционирование районных (городских) библиотек 109051

08 3 455 007
Развитие государственного языка и других языков 
народа Казахстана 29335

08 3 456
Отдел внутренней политики района (города 
областного значения) 66681

08 3 456 002
Услуги по проведению государственной 
информационной политики через газеты и журналы 53771

08 3 456 005
Услуги по проведению государственной 
информационной политики через телерадиовещание 12910

08 9
Прочие услуги по организации культуры, спорта, 
туризма  и информационного пространства 100147

08 9 455
Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения) 11435

08 9 455 001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области развития языков и 
культуры

11049

010 Капитальные расходы государственных органов 386

08 9 456
Отдел внутренней политики района (города 
областного значения) 76928

08 9 456 001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области информации, укрепления 
государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

52831

003
Реализация региональных программ в сфере 
молодежной политики 24097

08 9 465
Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения) 11784



08 9 465 001 Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне  в сфере физической культуры и 
спорта

11784

09 Топливно-энергетический комплекс и 
недропользование

1380820

09 9
Прочие услуги в области топливно-энергетического 
комплекса и недропользования

1380820

09 9 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

1380820

09 9 458 019 Развитие теплоэнергетической системы 1380820

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

117513

10 1 Сельское хозяйство 56620

10 1 473 Отдел ветеринарии района (города областного 
значения)

56620

10 1 473 001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере ветеринарии 10475

10 1 473 003 Капитальные расходы государственных органов 435

10 1 473 005
Обеспечение функционирования скотомогильников (
биотермических ям) 5383

10 1 473 006 Организация санитарного убоя больных животных 945

10 1 473 007
Организация отлова и уничтожения бродячих собак и 
кошек 19752

10 1 473 008
Возмещение владельцам стоимости изымаемых и 
уничтожаемых больных животных, продуктов и 
сырья животного происхождения

500

10 1 473 009
Проведение ветеринарных мероприятий по 
энзоотическим болезням животных 19130

10 6 Земельные отношения 45373

10 6 463
Отдел земельных отношений района (города 
областного значения) 45373

10 6 463 001
Услуги по реализации государственной политики в 
области регулирования земельных отношений на 
территории района (города областного значения)

35467

006
Землеустройство, проводимое при установлении 
границ городов районного значения, районов в городе
, поселков аулов (сел), аульных (сельских) округов

9906

9
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного,
рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и 
земельных отношений

15520

473
Отдел ветеринарии района (города областного 
значения)

15520

011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 15520



11 Промышленность, архитектурная, градостроительная 
и строительная деятельность

325811

11 2
Архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

325811

467
Отдел строительства района (города областного 
значения)

41628

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области строительства 41628

11 2 468
Отдел архитектуры и градостроительства района (
города областного значения) 284183

11 2 468 001
Услуги по реализации государственной политики  в 
области  архитектуры и градостроительства на 
местном уровне  

22128

003
Разработка схем градостроительного развития 
территории района и генеральных планов населенных
пунктов

260935

004 Капитальные расходы государственных органов 1120

12 Транспорт и коммуникации 4591437

12 1 Автомобильный транспорт 4591437

12 1 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

4591437

12 1 458 022 Развитие транспортной инфраструктуры 362613

12 1 458 023
Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

4228824

9 Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

0

024
Организация внутрипоселковых (внутригородских) 
внутрирайонных общественных пассажирских 
перевозок

0

13 Прочие 397759

13 9 Прочие 397759

451
Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

78000

451 022
Подержка частного предпринимательства в рамках 
программы "Дорожная карта бизнеса - 2020"

78000

13 9 454
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства 
района (города областного значения)

18260

13 9 454 001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области развития 
предпринимательства, промышленности и сельского 
хозяйства

17765

007 Капитальные расходы государственных органов 495



13 9 458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

101037

13 9 458 001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

101037

13 9 459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения) 200462

008

Разработка технико-экономического обоснования 
местных бюджетных инвестиционных проектов и 
концессионных проектов и проведение его 
экспертизы

39601

13 9 459 012
Резерв местного исполнительного органа района (
города областного значения) 160861

15 Трансферты 119304

15 1 Трансферты 119304

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения) 119304

006
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) 
целевых трансфертов 91070

016
Возврат использованных не по целевому назначению 
целевых трансфертов 23611

024

Целевые текущие трансферты в вышестоящие 
бюджеты в связи с передачей функций 
государственных органов из нижестоящего уровня 
государственного управления в вышестоящий

4623

ІІІ. Чистое бюджетное кредитование -11558

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -6986645

VI.Финансирования дефицита (использования 
профицита) бюджета 6986645

      П р и л о ж е н и е  2  к  р е ш е н и ю
      Шымкентского  городского  маслихата
      о т  9  а в г у с т а  2 0 1 1  г о д а  №  5 3 / 4 3 4 - 4 с
 
      П р и л о ж е н и е  6  к  р е ш е н и ю
      Шымкентского  городского  маслихата
      от 23 декабря 2010 года № 43/369-4с

Бюджетные программы районов в городе на 2011-2013 годы

Функциональная группа в том числе по годам (тыс.тенге)

Функциональная подгруппа



Администратор бюджетных программ 2011 год 2012 год 2013 год

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 315185 250234 261863

01 Государственные услуги общего характера 116463 127134 129263

01 1
Представительные, исполнительные и 
другие органы, выполняющие общие 
функции  государственного управления

116463 127134 129263

01 1 123
Аппарат акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), 
аульного (сельского) округа

116463 127134 129263

01 1 123 001

Услуги по обеспечению деятельности 
акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

115113 127134 129263

в том числе районам:

Абайский район 36362 40380 41402

Аль-Фрабийский район 33938 37694 37988

Енбекшинский район 44813 49060 49873

022 Капитальные расходы государственных 
органов

1350 0 0

в том числе районам:

Абайский район 450

Аль-Фрабийский район 450

Енбекшинский район 450

06
Социальная помощь и социальное 
обеспечение

4632 0 0

06 2 Социальная помощь 4632 0 0

06 2 123
Аппарат акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), 
аульного (сельского) округа

4632 0 0

06 2 123 003
Оказание социальной помощи 
нуждающимся гражданам на дому

4632 0 0

в том числе районам:

Абайский район 1507

Аль-Фрабийский район 1514

Енбекшинский район 1611

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 194090 123100 132600

07 3 Благоустройство населенных пунктов 194090 123100 132600

07 3 123
Аппарат акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), 
аульного (сельского) округа

194090 123100 132600

07 3 123 009
Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

194090 123100 132600

в том числе районам:



Абайский район 61200 40000 43100

Аль-Фрабийский район 67890 40000 43100

Енбекшинский район 65000 43100 46400

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


